
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali n 3 del 01-03-2024 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
 
 

 
Oggetto:   

 
DISPOSIZIONI IN MERITO AL TRASFERIMENTO TEMPORANEO DEGLI 
ALUNNI DELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DAL PLESSO 
SCOLASTICO "AMBROGIO MASSARI" CORI (LT), ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO STATALE CESARE CHIOMINTO SCUOLA PRIMARIA 
PROROGA ORDINANZA N. 2 DEL 25.01.2024 - DAL 01.03.2024 AL 10.03.2024 

 

 
 

 
 
 

 
 

Il Sindaco 
 
Richiamata  
 

- l’Ordinanza n. 8 del 16.05.2023 di chiusura al traffico veicolare e la disposizione all’Ufficio 
Tecnico comunale per la predisposizione di una ordinanza contingibile e urgente ai sensi 
dell’art’50 comma 5 T.U.E.L. per l’esecuzione dei lavori connessi alla messa in sicurezza in 
via straordinaria; 

- l’Ordinanza Sindacale n. 21 del 08.09.2023 disposizioni in merito al trasferimento temporaneo 
degli alunni delle classi della Scuola Secondaria dal Plesso Scolastico “A. Massari” Cori (LT), 
all’Istituto Comprensivo Statale Cesare Chiominto Scuola Primaria; 

- l’Ordinanza Sindacale n. 22 del 31.10.2023 disposizioni in merito al trasferimento temporaneo 
degli alunni delle classi della Scuola Secondaria dal Plesso Scolastico “A. Massari” Cori (LT), 
all’Istituto Comprensivo Statale Cesare Chiominto Scuola Primaria proroga Ordinanza n. 21 
del 08.09.2023; 

- l’Ordinanza Sindacale n. 1 del 04.01.2024 disposizioni in merito al trasferimento temporaneo 



degli alunni delle classi della Scuola Secondaria dal Plesso Scolastico “A. Massari” Cori (LT), 
all’Istituto Comprensivo Statale Cesare Chiominto Scuola Primaria proroga Ordinanza n. 21 
del 08.09.2023; 

- l’Ordinanza Sindacale n. 2 del 25.01.2024 disposizioni in merito al trasferimento temporaneo 
degli alunni delle classi della Scuola Secondaria dal Plesso Scolastico “A. Massari” Cori (LT), 
all’Istituto Comprensivo Statale Cesare Chiominto Scuola Primaria proroga Ordinanza n. 1 
del 04.01.2024; 

 
Vista la nota acquisita in atti dell’Ente n. 3849/2024 e 3854/2024 del 28-02-2024 con la quale il 
Direttore dei lavori ha trasmesso gli atti finali dei lavori di somma urgenza da eseguire presso 
l’immobile contraddistinto catastalmente al Foglio 78 della Particella 1327 in Cori; 
 
Vista la necessità di dover provvedere alla pulizia del plesso Scolastico e organizzare il trasferimento 
delle classi dall’Istituto Comprensivo Statale Cesare Chiominto al plesso Scolastico A. Massari; 
 
Visto l'art. 54 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i. nel testo oggi vigente, che pone in capo al Sindaco, 
quale Ufficiale di Governo, emanare dei provvedimenti contingibili ed urgenti, al fine di prevenire 
gravi pericoli che minacciano I'incolumità dei cittadini; 
 
Visto l'art. 50 del D.lgs 18/08/2000 n° 267; 

O R D I N A 
1) al Dirigente scolastico Dott. Salvucci Carlo di prorogare il permanere degli studenti e docenti 

della scuola Media A.Massari presso il plesso della scuola primaria di Cori, per i motivi di 
sicurezza indicati in premessa connessi ai lavori da eseguire sull’immobile distinto 
catastalmente Foglio 78 della Particella 1327 dal 01.03.2024 al 10.03.2024. 
 

DISPONE 
2) che il trasloco degli arredi scolastici presso il plesso A. Massari sito in Via Vittorio Veneto sia 

completato entro il 10.03.2024; 
3) che il Dirigente Scolastico Dott. Salvucci Carlo possa provvedere al trasferimento degli alunni 

della Scuola Secondario di Primo Grado A.Massarri a partire dal giorno 11.03.2024. 
 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n.241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Latina. 
 
La presente Ordinanza dovrà essere notificata 
Al Prefetto di Latina 
al Dirigente scolastico 
al Responsabile dell’Area 4 dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Al comando dei Vigili Urbani di Cori 
 
Della presente viene data pubblicazione nelle zone interessate; 
 
 
 
 
 
Cori, lì 2024 
 
 

IL SINDACO 



             
MAURO PRIMIO DE LILLIS 

 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


